PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_29.10.2004_                                                                                                               №_2271_
Об установлении родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях.
В связи с ростом фактических затрат на содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях, сложностью социально – экономической обстановки, руководствуясь Постановлением Верховного Совета РФ от 06.03.1992 года № 2464 – 1 «Об упорядочении платы за содержание детей в детских дошкольных учреждениях и о финансовой поддержке системы этих учреждений» и Уставом округа,

постановляю:

        1. Установить с 1 ноября 2004 года плату родителей за содержание ребёнка в дошкольном образовательном учреждении:

- в дневных группах в размере 16 рублей за каждый день посещения;

- в круглосуточных группах – 18 рублей за каждый день посещения;

· в группах воспитания и обучения детей по методике М. Монтессори – 20 рублей за каждый день посещения;

2. Установить с 1 ноября 2004 года стоимость дето-дня в дошкольных образовательных учреждениях в размере 24 рублей.
        3. Пункт 1 Постановления Главы округа Муром от 19.11.2003 года № 2240 «О внесении изменений в Постановления Главы города Мурома № 789 от 25.05. 2001 года» считать утратившим силу с 1 ноября 2004 года.

        4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

        5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования В.И. Клещевникову.

Глава округа                                                                 В.А. Качеван